

T.C.
İSTANBUL
3. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2009/1948

KARAR NO : 2010/378

DAVACI : Ayşegül Uras
VEKİLİ : Av. Hüseyin Taş
Fatih Mah. Cengiz Topel Cad. İbrahim Arı Apt. 2.Blok K:2
D:4 Büyükçekmece/İSTANBUL

DAVALI : İstanbul Valiliği

DAVANIN ÖZETİ : Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesinde Röntgen Teknisyeni olarak görev yapan davacı tarafından riskli birimlerden sayılan acil servis hizmetlerinde fiilen çalışarak ve nöbet tutarak yaptığı görevlere ilişkin riskli birimler için belirlenen döner sermaye ek ödeme katsayısından faydalandırılması istemiyle yapılan başvurunun reddine ilişkin Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesi Baştabipliğinin 07.10.2009 tarihli ve 7610-900/6621 sayılı işleminin; mesai içinde veya nöbet tutmak suretiyle mesai dışında acil serviste hizmet verdiklerini, riskli birimler döner sermaye katkı payından faydalandırılmadıkları, işlemin hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek iptali ile riskli bölüm katsayısından başvurduğu tarihten itibaren yararlandırılarak hesaplanacak ek ödemenin yasal faiziyle birlikte ödenmesine karar verilmesi istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacının 10.02.2009 tarihli dilekçeyle yaptığı başvurunun reddedildiği, buna karşı dava açmayan davacının 07.10.2009 tarihinde yeniden başvurduğu ve verilen cevabı dava konusu ettiği, davanın yasal süresi içinde açılmadığı, riskli birimler için öngörülen katsayılardan faydalanılabilmemesinin, personelin görev yaptığı kurunda Yönetimlikte sayılan riskli birimlerin ayrıca ve açıkça tanımlanmış birimler olması şartına bağlı olduğu, riskli birim haricindeki birimlerde, riskli birime ilişkin hizmetlerin verildiğinden bahisle riskli birim katsayısından faydalanılabilmemesinin mümkün olmadığı belirtilerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK MİLLETİ ADINA

Karar veren İstanbul 3. İdare Mahkemesi'nce gereği görüldü:

Davalı idare tarafından davanın süresinde açılmadığı iddia edilmekte ise de, davacının başvurusunun içeriği 2577 sayılı Kanunun 10. maddesine istinaden her zaman yapabileceği bir başvuru niteliğinde olduğundan, başvuru tarihinden itibaren yararlanmak üzere yeniden başvurmasına bir engel bulunmadığından yerinde görülmemiştir.

Dava, Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesinde Röntgen Teknisyeni olarak görev yapan davacı tarafından riskli birimlerden sayılan acil servis hizmetlerinde fiilen çalışarak ve nöbet tutarak yaptığı görevlere ilişkin riskli birimler için belirlenen döner sermaye ek ödeme katsayısından faydalandırılması istemiyle yapılan başvurunun reddine ilişkin Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesi Baştabipliğinin 07.10.2009 tarihli ve 7610-900/6621 sayılı işleminin iptali ile riskli bölüm katsayısından başvurduğu tarihten itibaren yararlandırılarak hesaplanacak ek ödemenin yasal faiziyle birlikte ödenmesine karar verilmesi istemidir.

09.01.2006 tarihli 209 sayılı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına Bağlı Sağlık Kurumları ile Eskileştirme (Rehabilitasyon) Tesislerine Verilecek Döner Sermaye Hakkında Kanun'un 5. Maddesinin üçüncü fıkrasında; "Personelin katkısıyla elde edilen döner sermaye gelirlerinden, döner sermayeli sağlık kurum ve kuruluşlarında görevli olan memurlar ile bu kurum ve kuruluşlarda 10/7/2003 tarihli ve 4924 sayılı Kanun uyarınca sözleşmeli olarak

T.C.
İSTANBUL
3. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2009/1948

KARAR NO : 2010/378

İstihdam edilen sağlık personeline ve 13/12/1983 tarihli ve 181 sayılı Sağlık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin ek 3 üncü maddesine göre istihdam edilen sözleşmeli personele mesai içi veya mesai dışı ayrımı yapılmaksızın ek ödeme yapılabilir. Sağlık kurum ve kuruluşlarında Bakanlıkça belirlenen hizmet sunum şartları ve kriterleri de dikkate alınmak suretiyle, bu ödemenin oranı ile esas ve usulleri; personelin unvanı, görevi, çalışma şartları ve süresi, hizmete katkısı, performansı, serbest çalışıp çalışmaması ile muayene, ameliyat, anestezi, girişimsel işlemler ve özellik arz eden riskli bölümlerde çalışma gibi unsurlar esas alınarak Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine Sağlık Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle belirlenir." hükmü yer almıştır.

Anılan yasa hükmü uyarınca 10.05.2006 tarihli 26166 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe konulan Sağlık Bakanlığına Bağlı Sağlık Kurum ve Kuruluşlarında Görevli Personel Döner Sermaye Gelirlerinden Ek Ödeme Yapılmasına Dair Yönetmelik'in 5/y bendinde ; kurumlarda özellik arz eden riskli bölümlerin ameliyathane, yoğun bakım, doğumhane, yenidoğan, süt çocuğu, yanık, diyaliz, acil servis-poliklinik, ruh sağlığı ve hastalıkları hastanelerinin psikiyatri servisleri ve kemik iliği nakim üniteleri olduğu, özellik arz eden riskli birimlerde kısmi süreli çalışan personelin çalıştığı süre kadar riskli birimler için öngörülen katsayılar üzerinden değerlendirileceği belirtilmiştir.

Dava dosyasının incelenmesinden ;davacının Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesinde Röntgen Teknisyeni olarak görev yaptığı, 07.10.2009 tarihli dilekçe ile mesai saatlerinde ve mesai saatleri dışında hastane bünyesinde acil servis hizmetlerine baktığını belirterek acilde çalışılan sürelerin hesaba katılarak riskli birim katsayısından faydalandırılması istemiyle davalı idareye başvurulduğu, başvurunun Prof. Dr. Necmi Ayanoğlu Silivri Devlet Hastanesi Baştabipliğinin 07.10.2009 tarihli ve 7610-900/6621 sayılı işlemi ilereddi üzerine bu işlemin iptali ile riskli bölüm katsayısından başvurduğu tarihten itibaren yararlandırılarak hesaplanacak ek ödemenin yasal faiziyle birlikte ödenmesine karar verilmesi istemiyle bakılmakta olan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Bilindiği üzere, döner sermaye gelirleri, ilgili personel açısından döner sermaye gelirinin toplandığı birime fiilen çalışma sonucu yaptığı katkı oranında istifade edebileceği bir ek gelir kaynağı olduğundan, bu gelirden personelin yararlanacağı oranların belirlenmesinde ise, personelin yürüttüğü hizmet, çalışma durumu ve döner sermaye gelirinin oluşumundaki katkıları gibi hususlar gözetilmektedir.

Dava konusu uyuşmazlıkta, davacının Röntgen Teknisyeni olarak acil servis hizmetlerine baktığı, bu hususun ihtilaf konusu olmadığı, davacının bu şekilde yapılan hizmet ile riskli birimlerden sayılan acil servis hizmetine katkı sağladığı açık olup, yukarıdaki açıklamalar ışığında davacının fiilen katkı sağladığı riskli birim sayılan acil servis hizmetleri hesap edilerek, riskli birimler için öngörülen katsayı üzerinden döner sermaye ek ödemesinin ödenmesi gerekirken aksi yönde tesis olunan işlemde hukuka uyarlık görülmemiştir.

Davanın, davacının riskli bölüm katsayısından başvurduğu tarihten itibaren yararlandırılarak hesaplanacak ek ödemenin yasal faiziyle birlikte ödenmesine karar verilmesi istemine ilişkin kısmına gelince;

Anayasa'nın 125. maddesinde; idarenin kendi eylem ve işlemlerinden doğan zararları karşılamakla yükümlü olduğu kurala bağlanmış olup, yargı kararıyla hukuka aykırılığı tespit edilen dava konusu işlemin iş bu kararla iptal edilmesi nedeniyle, acil farkı olarak isimlendirilen ek ödemelerin, davacının idareye başvurduğu 07.10.2009 tarihinden sonraki dönemler için riskli birimlerde çalışma sürelerine ilişkin olarak dava açma tarihi olan 17.11.2009 tarihinden itibaren işleyecek yasal faiziyle birlikte davacıya ödenmesi gerekmektedir.

T.C.
İSTANBUL
3. İDARE MAHKEMESİ

ESAS NO : 2009/1948
KARAR NO : 2010/378

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin **iptaline**, ek ödemelerin davacının idareye başvurduğu 07.10.2009 tarihinden itibaren hesaplanarak 17.11.2009 tarihinden itibaren işleyecek yasal faiziyle birlikte davalı idarece davacıya ödenmesine, aşağıda dökümü yapılan 63.70 TL yargılama giderinin ve Avukatlık Asgari Ücret Tarifesine göre belirlenen 500,00 TL vekalet ücretinin davalı idareden alınarak davacıya verilmesine, artan posta ücretinin isteği halinde davacıya iadesine, kararın tebliğinden itibaren 30 gün içerisinde Danıştay'a temyiz yolu açık olmak üzere 26/03/2010 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.

BAŞKAN VEKİLİ
SÖNMEZ TAŞKIN
97703

Üye
MÜZEYYEN ÇOLAK
33588

Üye
BAYRAM ÖZ
102677

YARGILAMA GİDERLERİ	
Başvurma Harcı :	15,60 TL
Karar Harcı :	15,60 TL
Vekalet Harcı :	2,50 TL
Posta Gideri :	30,00 TL
TOPLAM :	63,70 TL

